[image: ]
Estado do Rio Grande do Sul
                           Câmara Municipal de Vereadores de Chuvisca
                                  Avenida 28 de Dezembro, 3855
                                         Fone: 9200-6568  CEP: 96193-000

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CHUVISCA-RS

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 007/2023

[bookmark: _Hlk127975819]                          O abaixo firmado Vereador Helio José Langhanz, da bancada do Progressistas, vem, respeitosamente, à presença de V. Exo., nos termos da Lei Orgânica Municipal art. 31, V e, ainda, com base no Regimento Interno art. 222, requerer que seja expedido ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, onde pede o apoio do Plenário, Sugerindo, que seja reaproveitado os matérias, como barras de ferro e telhados de zinco  da Secretaria de educação os quais que eram para a construção da quadra poliesportiva da Escola Municipal Santa Luzia, que estão descartados no parque do município e os mesmo possam ser usados para a construção de uma cancha de bocha no centro de eventos e outros pavilhões que possam ser usados para o eventos festa do Fumo e Agrifest.

                        Justifica-se a seguinte proposição, em razão de que referidos matérias encontram se aos rigores do tempo, tendo em vista que uma das construções como a cancha de bocha ira proporcionar lazer aos munícipes e o pavilhão vai trazer economia dando menos gastos, com por exemplo aluguel de toldos para Fumo e Agrifest.

                                                Nestes termos,
                                                Pede deferimento.

                                                 Chuvisca, 28 de Fevereiro de 2023.

                              ________________________________
                                            Vereador Helio José Langhanz

image1.png